
více na

PONDĚLÍ 17. SRPNA 2015 Č. 152 •WWW.METRO.CZ



Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212151485

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966553466

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 776363636 53841

Zdraví - nabídka
• Nově otevřená KOŽNÍ AM-
BULANCE-Praha 1 (Florenc) při-
jímá nové pacienty. Smlouvy
se všemi zdravotními pojišťov-
nami! Krátké objednací lhůty.
T: 606072078 53574

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 53933

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFEISENBANK,
poptává nemovitosti ke koupi a
k pronájmu v Praze. Právní ser-
vis zajištěn. Tel: 602 219 62151506

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 800662222 51752

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Možnost
zálohy do 24 hod. Volejte zdar-
ma 800204000 52073

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 54592

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866647818

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 51447

• Z důvodu dlouhodobého za-
městnání v Praze hledám pro-
nájem bytu vhodného pro ro-
dinu s jedním dítětem, může
být i nezařízený. Nekuřáci, tel.
72263396054637

• Pracující pár bez zvířátek
hledá pronájem bytu v Praze u
dobré MHD a v hezkém stavu.
Garsoniera -2+kk do 11 tis.
nebo 3+1 ale jen do 14 tis.
60584508855181

Finance - nabídka

• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i
pro cizince. Potřebujete OP,
tel. Metro C Ládví, u Alberta.
Po-pá 9-19, So 9-12, T.
73629929951390

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180151425

• Půjčky na OP od více než 40
poskytovatelů. Úvěr na příjem
až 200 tisíc. Zástavy nemovi-
tostí od 4%. Dittrichova 8,
po-pá 8:30-17:30, so 10-13
77815332452921

• Půjčky od 18 let až 15tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane los!53525

• Nebankovní půjčky, hypoté-
ky, registry a exekuce neřeší-
me. Rychlé vyřízení. Volejte
tel. 773163914 55285

Práce - nabídka
• Brigáda v Praze balení kos-
metiky, hostesky, vybalování
zboží, ostraha a úklid 65-100
Kč/h. NABRIGADU.CZ, U Krá-
lovské louky 6, Praha 5. 50712

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 51973

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a okolí,
směny, stravenky. Po týdnu zá-
loha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz52633

• Strážce - Podpora prodejny
– 22.000,- Kč. Popis práce: po-
skytování informací zákazní-
kům, podpora prodeje, ochra-
na majetku klienta. Požaduje-
me: komunikativnost, spoleh-
livost, trestní bezúhonnost.
Nabízíme: práci ve stabilní
společnosti, náborový příspě-
vek, práci na HPP i brigádně,
pravidelné výplaty. Tel: 800
111 112 | E-mail:
nabor@m2c.eu.52684

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001153155

• Společnost Korektel, s.r.o.
hledá telefonní operátory pro
práci se stálou klientelou. Dob-
ré platové ohodnocení -
20.000 Kč a kariérní růst.
60210089453186

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu růz-
ných typů objektů po Praze.
Požadujeme: zkoušky Strážný
(výhodou), čistý RT, dobrý
zdravotní stav. Nabízíme: pra-
covní poměr na dobu neurči-
tou, odpovídající mzdu, bene-
fity. Kontakt: PO-PÁ 9-15 hod
tel: 800880838, email:
nabor@securitas.cz53398

• G4S hledá nové pracovníky
pro převoz hotovosti v Praze!
Zájemci zasílejte své životopi-
sy na adresu
prace@cz.g4s.com. Více infor-
mací na www.g4s.jobs.cz 53667

• BRIGÁDY po Praze a okolí -
sklady, balení, vykládky zboží
a jiné... Různé směny, nástup
ihned, výplata ve 100% výši 2.
den. Volejte: 72477212953680

• Panorama hotel, Milevská
7, P-4 přijme pracovníky na
HPP do hotel. prádelny k ob-
sluze prací linky a expedování
prádla. Prac. doba - směny (ví-
kendy, svátky), fyz. náročná
práce. Nástup. mzda 16.400
po zapracování 17.500. CV:
michal.mares@panoramahot
elprague.com Domluva poho-
voru: 736525622, 73649952953810

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží - denní
i noční, odměna od 80 Kč/hod
(zálohy druhý den). Směny dle
výběru. Tel.: 284083300,
77733575654261

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze,zálo-
hy druhý den. školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 54273

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.54291

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz54307

• Přijmeme pouze částečně a
plně invalidní občany. Recep-
ce-Ostraha. Práce v budově na
HPP,120 hodin, 10.000,-, tel:
60282863454438

• Pracovní pozice ihned k ná-
stupu: pokladní, prodavač/ka
lahůdek, pekař/ka ve výrobě,
řezník, cukrářka, skladník, pří-
prava zboží k expedici ve skla-
dech, operátory výroby Praha
- s možností ubytování. Pož.:
výpis z RT. Email:
netmarks@email.cz, volejte
Praha: 774489234, Ml. Bole-
slav: 773914234 54600

• ZŠ Na Líše Praha 4, přijme
učitele pro 1. stupeň, a dále
na částečný úvazek vychovate-
le ŠD a asistenta pedagoga.
Nástup srpen 2015. Své žá-
dosti s CV zasílejte na adresu
skola@zsnalise.cz. Bližší infor-
mace na www.zsnalise.cz
nebo telefonicky na čísle
24148069354609

• Hledáme zdatné muže na
noční vykládky kamionů po celé
Praze se zajištěným odvozem.
Výplata týdně. Placené 90,- čisté-
ho/hod. Dlouhodobá spoluprá-
ce a možnost postupu v rámci
společnosti. Nástup ihned. Volej-
te 602600092 nebo pište na
brigadnici@wellpack.cz54633

• Hledáme brigádníky na čás-
tečný úvazek pro práci v kuchy-
ni. Pohovor 18.8. a 19.8. od 10
- 12 h. v hotelu AO hotel, Dě-
čínská 1, Praha 8. 54646

• Volná pracovní pozice na
úklid v Praze. Vyhrazeno pro
OZZ, zkrácený pracovní úva-
zek. IF Facility, kontakt:
77378456254652

• BS přijme strážné pro stav-
bu Praha-Chodov, na DPP.
Vhodné i pro ID a SD, studen-
ty. Mzda až 80Kč/hod. Kon-
takt: 224109445, 777470798.54677

• ZŠ PodMarjánkou,Praha 6 hle-
dá pouze kvalifikovaného učite-
le/ku M–TV. Nástup 25. 8. 2015.
Životopis posílejte na email:
zavadilova@zspodmarjankou.cz.54683

• Generali Pojišťovna hledá
kandidáty na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanč-
ní podpora 12 měs.
eva.mikulaskova@generali.com,
tel. 224547989 54692

• Přijmeme pekaře-pekařku
denní/noční směny, dobré pla-
tové podmínky, praxe vítána.
Info 777718109 8-14 hod. Sta-
ročeská pekárna Dobřejovice
Praha-východ.54713

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
72827985954729

• Operátora CNC stroje-fréza-
ře hledá stabilní firma, obrábě-
jící plasty. Požadujeme praxi,
ochotu pracovat na 2 směny.
Pracoviště Pha 10 . T.
27217370054733

• Hledáme tým na brigády s
odvozem z metra Opatov.
Vhodné pro muže i ženy. Roz-
balování zboží, štítkování,
vkládání návodů, vykládka.
BUS z Phy 4 ZDARMA. 75,-
-80,-Kč/hod. a výplata týdně.
Nástup ihned. Volejte
727903708 nebo:
brigadnici@wellpack.cz, více
info na: www.wellpack.cz 54783

• Spol. W! Europe hledá proda-
vače na veletrhy do Evropy pro
prodej cukrářských potřeb.Moti-
vační fin. ohod. Vozidlo, ubyto-
vání hrazené. Požadujeme:
dobrou znalost jednoho z jazy-
ků: FR, NE, IT, samostatnost, pro-
fesionální přístup při přímém
kontaktu se zákazníkem, spoleh-
livost, ŘP sk. B. Životopis zasílat:
zamestnani-weurope@centrum.cz 54802

• Přijmeme zkušené bezpeč-
nostní pracovníky do admin.
budovy v centru Prahy. Nad-
standartní mzda! Požadujeme
práci s PC. 734 397 507,
grosslova@centr.cz54819

• Květinářství Belles Fleurs
hledá nové FLORISTY/KY do
svých týmů na HPP. Nadstan-
dardní platové podmínky,
kreativní práce v příjemném
prostředí, školení profi lekto-
rem moderní floristiky. Více
na: www.bellesfleurs.cz. V pří-
padě zájmu životopisy zasílej-
te na: prace@kvetinovysvet.cz54828

• Hledáme zaměstnance pro-
vozu restaurace Burger King v
Praze. Práce na HPP, DPP, DPČ.
Možnost plánování směn. Ná-
stup ihned. Volejte 724792290 54837

• BS Malgen přijme strážné a
recepční na objekty v Praze a
okolí. Mzda 55-80 Kč/h. HPP i
DPP. Nástup ihned. Možno
ubytování. T. 723532211,
job@malgen.cz54951

www.leto.cz
LEVNÉ ZÁJEZDY
ŘEcko – ostrov kréta

22.8. – 29.8. 11 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

EgYpt – Hurghada
23.8. – 30.8. 11 750,-
letecky, hotel***, all inclusive

BuLHarsko – primorsko
23.8. – 30.8. 8 990,-

letecky, penziony, bez stravy

tuNisko – Hammamet
24.8. – 31.8. 9 290,-
letecky, hotel***, all inclusive

turEcko – alanya
25.8. – 1.9. 10 741,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.lunatour.cz
SUPER

LASTMINUTE
ŘEcko – chALkIdIkI

letoviska asprovalta a Vrasna
22.8. – 2.9.

hotel theo, Vergina 6 900 kč
vila Strimona 7 200 kč

9 nocí / 10 dní
v ceně ubytování a lux. bus
lunatour@lunatour.cz
tel.: 499 811 408

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy

Poznávací zájezdy

destinace dny odlet ubytování strava cena
KORFU 7 19.8.2015 S BS 10 990
KORFU 7 19.8.2015 H2*+ P 14 490
KORFU 7 19.8.2015 H2*+ A 16 990
KORFU 11 19.8.2015 S BS 12 990
KORFU 11 19.8.2015 H2*+ P 16 990
KORFU 5 25.8.2015 H3* P 12 990
KORFU 5 25.8.2015 H3* A 13 990
KRÉTA 4 4.9./11.9. H3* P 12 990
KRÉTA 4 4.9./11.9. H3* A 13 990
KRÉTA 8 4.9./11.9. H3* P 16 990
KRÉTA 8 4.9./11.9. H3* A 18 500
TURECKO 8 17.8./24.8. H3+ A 18 990
MALTA 8 5.9./12.9. H4* S 16 990
MALTA 8 5.9./12.9. H3* P 17 990
MALTA SENIOR55+ 8 5.9./12.9. H3* P 16 190
MALTA SENIOR55+ 8 5.9./12.9. H4* P 17 990
MADEIRA 8 14.9./21.9. H2* S 15 410
MADEIRA 8 14.9./21.9. H3* S 16 630

ALBÁNIE - OKRUH 11 9.9.2015 H2*/H3* S 22 220
UZBEKISTÁN - OKRUH 8 21.9.2015 H3*/H4* S 39 900
Vysvětlivky: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

H - hotel, S - studio

( 800 222 210

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

CEntra a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdržbářE admin. objEKtů

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDYV PRAZE

777 335 756, 284 083 300
promimopražskémožnost ubytování

Zálohydruhýden
www.creditczech.cz

PŘIJMEME
DETEKTIVY

- 90 až 99 Kč/hod dle počtu směn
- výběr směn dle vašich možnosí
- týdenní zálohy až 3.000,-Kč

- prevence a odhalování krádeží
- pochůzková činnost v civilu

NÁBOROVÉ DNY
PO-PÁ, 07.30 – 11.00

a 13.00 – 16.00
PERSONÁLNÍ CENTRUM

X 11, spol. s r.o.
ul. Poliických vězňů 915/14

Pasáž Jiřího Grossmanna – 3. patro
800 662 299

Rychlá půjčka bez poplatků
18.000 - 100.000 kč

zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům.
18.000 Kč na op a výplatní pásku.

30.000 Kč na op a žl.
774 699 161

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 17. srpna 2015

Č. 152, www.metro.cz

Dorazil i Lauda. Závody v Brně navštívilo čtvrt milionu lidí
Závody Velké ceny České republiky silničních motocyklů v Brně navštívilo v průběhu tří dnů přes 248 tisíc diváků, což
bylo nejvíce v historii. Dosavadním maximem byl počet 245 tisíc lidí, kteří sledovali akci na Masarykově okruhu v roce
2007. Na okruh dorazilo včera necelých 139 tisíc fanoušků, v sobotu téměř 79 tisíc a v pátek přes 31 tisíc diváků. Přidal se
k nim i bývalý jezdec formule 1 Niki Lauda, který fotografům zapózoval společně s hosteskami. Královskou kategorii Mo-
toGP letos v Brně ovládl Španěl Jorge Lorenzo a dostal se do čela pořadí MS. Více na stranách 4 a 12 MAFRA – DAVID NEFF

LETNÍ VEČER? OBAMA
SI PUSTÍ BEYONCÉ
PREZIDENT USA ZVEŘEJNIL SEZNAMY SVÝCH OBLÍBENÝCH PÍSNÍ STRANA 7

Svátek slaví: Petra
Min. 25°
Max. 29°

Strach mizí. Tunisko
zase přitahuje Čechy
Teror. Od útoku, při němž přišlo v červnu o život 38 lidí, dorazilo do Tuniska o 40 procent turistů méně.
Češi. V srpnu se začali vracet, lákají je i levnější ceny. Deset tisíc. Tolik stojí zájezd pro jednu osobu STRANA 4

Prague Pride
tančil Prahou
Za zvuku hudby z repro-
duktorů na alegorických vo-
zech prošel v sobotu metro-
polí pochod hrdosti gayů,
leseb, bisexuálů a transse-
xuálů. Průvod vedl jezdec
na jednorožci. STRANA 2

Pod Emauzy
chtějí jezero
Architekti Anna Marie Čer-
ná a Jiří Kugl by v Zítko-
vých sadech u Palackého
náměstí rádi viděli jezírko.
Svým návrhem nereagovali
na konkrétní zadání, ale
brali ho spíše jako inspiraci
pro pražské radní. STRANA 3

Nejdřív dům,
pak život
Čechy trápí spíše představa
zničeného majetku než
možnost vážné nemoci či
zranění. Alespoň to vyplý-
vá z výsledků nového prů-
zkumu týkajícího se pojist-
ných smluv. STRANA 6

Exotické lázně
V Rožnově spojili magii sta-
rých Egypťanů s pivními
lázněmi a moderními léčeb-
nými postupy. STRANA 11



www.metro.cz PRAHA pondělí 17. srpna 2015 02

Špičky pražské koalice se po
odkladech sejdou k důležité-
mu jednání pravděpodobně
ve čtvrtek. Důvodem jsou udá-
losti, během nichž minulý tý-
den eskalovaly doutnající spo-
ry mezi primátorkou Adria-
nou Krnáčovou (ANO) a jejím
náměstkem Matějem Strop-
nickým (Trojkoalice/SZ).
„Není pravda, že se potenci-

ál pražské koalice ANO, ČSSD
a Trojkoalice vyčerpal, jak
Stropnický tvrdí. Ten si nao-
pak bere celou koalici za ru-
kojmí, abymaskoval svouma-
nažerskou neschopnost,“ tvr-
dí Krnáčová. Stropnický opo-
nuje a mluví o spolčení sta-
rých přátel z ANO a ČSSD.

Krnáčová minulý týden
radě nečekaně předložila

vlastní verzi stavebních před-
pisů, které několik měsíců
připravoval právě Stropnic-
ký, a se souhlasem rady pře-
vzala tvorbu důležitého doku-
mentu do své gesce. „Není
mým stylem zasahovat do
kompetencí mých kolegů

z Rady hlavníhoměsta Prahy.
Nicméně tuto výjimku jsem
musela udělat, protože situa-
ce byla urgentní a neudržitel-
ná. Stropnického návrh nevy-
pořádával připomínky minis-
terstva pro místní rozvoj
a Úřadu na ochranu hospo-
dářské soutěže,“ uvedla Krná-
čová. „Mnou připravené před-
pisy vycházejí z původních
pražských stavebních předpi-
sů přijatých panem Hudeč-
kem. Jedná se o ty předpisy,
které v lednu tohoto roku
pan náměstek Stropnický vy-
chvaloval a svolal demonstra-
ci před budovu magistrátu za
odvoláníministryně promíst-
ní rozvoj, která pozastavila
platnost těchto předpisů,“ do-
dala primátorka. MET a ČTK

Průvodemplula i lodička deníkuMetro, partnera akce. METRO

Dostala dort
Oslavy dvacátých naroze-
nin gorily Bikiry zažila
pražská zoo v sobotu.
Dort, jedlé přání a ovoc-
nou zmrzlinu si pak užila
i gorilí rodina. ZOO PRAHA

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • Gwww.facebook.com/ck.vtt

LASTMINUTE Dětská cena od 4 990 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Kréta z Brna 19.08. 29.08. 11 ST BS 9 990
Chania Kréta 19.08. - 29.08. 11 H2+* PP 14 990
Zakynthos 19.08. - 29.08. 11 H3* ALL 16 990

Zakynthos z Brna 21.08. - 01.09. 12 ST BS 11 990
Rhodos 24.08. - 03.09. 12 H3* ALL 16 990
Kypr 24.08. - 03.09. 12 H3* PP 14 990
Kos 24.08. - 03.09. 12 H3* ALL 17 660

Dotované zájezdy nejen pro seniory – ostrov Rhodos a Kypr
V ceně 1 celodenní výlet • komplexní cestovní pojištění • svozy na/z letiště z/do Prahy
Rhodos 02.10. - 09.10. 8 H3* ALL 12 461
Rhodos 02.10. - 09.10. 8 H4* ALL 16 770
Dítě na přistýlce 7 654
Kypr 15.10. - 26.10. 12 H3* PP+ 15 738
Kypr 26.10. - 02.11. 8 H3* PP+ 13 244
Kypr 02.11. - 09.11. 8 H3* PP+ 12 814
Dítě na přistýlce 8 170
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Řecko KyprŘecko Kypr 25
spokojenosti
1990–2015

let

















Primátorka Krnáčová MAFRA

O originální kostýmy nebyla ani letos nouze. 2x ČTK

Zhruba 15 tisíc lidí
prošlo v sobotu
centrem Prahy při
pochodu hrdosti
gayů, leseb, bisexu-
álů a transsexuálů.

Záplavy duhových vlajek
coby symbol homosexuální
komunity, ale i pestrobarev-
né úbory a netradiční pokrýv-
ky hlavy. A v čele krojovaný
jezdec na bílém jednorožci
(viz foto vpravo). Tak se hodi-
nu po sobotním poledni vy-
dal za zvuků hudby z repro-
duktorů na patnácti alegoric-
kých vozech z Václavského
náměstí k Vltavě pochod Pra-
gue Pride. Řeku pestrobarev-
ný tančící had překročil po
Čechově mostě a po scho-
dech na Letnou zamířil do Le-
tenských sadů, kde byl pro
účastníky přichystán hudeb-
ní program.
Zatímco podle odhadů poli-

cie se do průvodu zapojilo
maximálně 15 tisíc lidí,
podle předsedy Gay iniciativy
Jiřího Hromady jen z Václav-
ského náměstí vyšlo 18 tisíc
lidí a postupně se počet účast-
níků rozrostl až na zhruba 35
tisíc.
V čele průvodu šli kromě

primátorky Adriany Krnáčo-
vé a Jiřího Hromady moderá-
torky Ester Janečková a Lejla
Abbasová nebo herečky Jana
Bernášková, Michaela Maure-
rová, Nela Boudová či Jitka
Smutná. MET a ČTK

O průvodu

Zúčastnila se ho i řádová sest-
ra Jeannine Gramicková.

● Její vystoupení na katolické
půdě během festivalu Pra-
gue Pride nepovolil kardinál
Dominik Duka.

● Do průvodu se zapojil také
120členný mužský sbor Lon-
don Gay Men’s Chorus, kte-
rý přítomné bavil populární-
mi písněmi.

Krnáčová. Koalice trvá dál

Zprávy krátce

Tábor pro dívky
se zájmem o IT
České vysoké učení tech-
nické v Praze připravilo
společně se sdružením
CZECHITas týdenní Let-
ní školu IT pro dívky se
zájmem o výpočetní
techniku. Tábora, jehož
součástí je také stravová-
ní a ubytování pro mimo-
pražské, se od 24. do 29.
srpna zúčastní čtyřicet
středoškolaček. ČTK

Proti Prague Pride

U sochy sv. Václava proti po-
chodu protestovaly asi tři de-
sítky odpůrců homosexuality.

● Stovka lidí prošla v sobotu
centrem Prahy i v Pochodu
pro rodinu, který pořádali
Mladí křesťanští demokraté.

● Záštitu nad ním převzali mís-
topředseda vlády Pavel Bělo-
brádek, kardinál Dominik
Duka a radní Jan Wolf.

inzerce

Bílý jednorožec vedl
průvod Prague Pride



www.metro.cz PRAHA pondělí 17. srpna 2015 03

Svůj konkrétní
návrh poslali i na
radnici Prahy 2.

Architekti Anna Marie Černá
a Jiří Kugl berou svou práci
i jako velkého koníčka. Jak si
jinak vysvětlit, že při večerní
procházce Prahou se v jejich
hlavách zrodil nápad na pro-
měnu Zítkových sadů u Palac-
kéhonáměstí, který rozpraco-
vali do konkrétního návrhu.
„Není to výsledek konkrét-

ního zadání, je to čistě naše
vize, jak by Praha mohla za
relativně nízké náklady zís-
kat unikátní veřejný prostor
s vlastním osobitým kouz-
lem, který by byl více a hlav-
ně aktivněji využíván, než je
tomu dnes,“ shodují se oba.
Jakmůžete vidět na vizuali-

zaci, urbanisté by rádi viděli
místo travnaté plochy upro-
střed velké jezírko. „V jiných

evropských zemích by travna-
tá plocha sloužila jako příleži-
tostné fotbalové hřiště, místo
pro grilování nebo piknik,“
dodávají k návrhu.

S ním už seznámili i Prahu
2, pod níž místo spadá. „Kon-
cem minulého týdne jsme
tento návrh také obdrželi.
Byl předán na komisi rozvo-
je,“ odpověděla Lenka Proko-
pová z oddělení vnějších vzta-
hůmístní radnice.
Vše ale zřejmě zůstane jen

u nápadu. „Myšlenka je to
sice lákavá, ale bohužel zřej-
mě nerealizovatelná – jedná
se o heliport integrovaného
záchranného systému, který
slouží především Všeobecné
fakultní nemocnici. Přesto je
dobré, že se otevírá diskuse
o takto důležitémmístě v Pra-
ze,“ řekl Adam Švejda z Insti-
tutu rozvoje a plánování.

Budeme se někdy moci projet u Palačáku na jezírku v lodičce? A. M. ČERNÁ, J . KUGL

Esesmani v Praze
Natáčení filmu Anthropoid o českoslo-
venských parašutistech o víkendu zcela
uzavřelo Resslovu ulici v Praze 2. Filmo-
vý štáb se rozložil v okolí kostela sva-
tých Cyrila a Metoděje, kde tak bylo
možné o víkendu spatřit i příslušníky
jednotek SS. DAVID SEDLECKÝ

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Zprávy krátce

Muzeummá
vitríny v metru
Nezvyklý způsob zvolilo
pro představení vybra-
ných exponátů a nových
výstav Národní muze-
um. Ve vstupních prosto-
rách stanice metra
Muzeum umožňuje ko-
lemjdoucím poznat
na třinácti výstavních pa-
nelech nejcennější před-
měty ze svých sbírek.
Lidé se tak mohou sezná-
mit s hlavou Kelta ze
Mšeckých Žehrovic,
kostrou plejtváka myšo-
ka nebo vzácným Jen-
ským kodexem.

Bouřky. Na D1 se
vytvořila laguna
Bouřky včera zasáhly
celé území republiky,
práci měli také hasiči
v Praze. Čerpali totiž
vodu z laguny, která se
utvořila na pátém kilo-
metru dálnice D1 ve smě-
ru na Brno. Podobný pro-
blém pak hasiči řešili
rovněž v ulici U Seřadiš-
tě ve Vršovicích. Jinak
v hlavním městě včera
vyjížděli hlavně k polá-
maným větvím, řekl Jiří
Čmakal z pražského
hasičského sboru. ČTK

Na celosvětovém trhu se cena tohoto
drahého kovu opět vyhoupla do svých
výšin. Pokud vlastníte zlato, je tedy ro-
zumné prodat ho právě teď. Není však
nutné mít doma zlaté cihličky, postačí se
podívat do své šperkovnice. Již nemód-
ní, poškozené nebo polámané šperky,
ale i zlaté korunky, zlaté mince, dokon-
ce i stříbrné příbory - to vše se dá ještě
velmi výhodně a rychle zpeněžit. Větši-
na z nás na své zlaté poklady zapomíná
a nechává je doma ležet ladem, přitom
by nám mohly v mžiku obohatit rozpo-
čet i o desetitisíce. „Aktuálně je hodnota
zlata 32 100 Kč za unci. Cena za 1 gram
se vyhoupla až na 1 032 Kč“ konstatuje
manager zlatnictví Sherri.

O vysokých cenách výkupu zlata se pře-
svědčila i paní Kohoutová z Prahy. „Pře-
kvapilo mě, jak je to jednoduché. Žádné
papírovaní, žádné čekání a výkupní ceny
více než nadstandardní. Za dva zlaté ře-
tízky a prstýnek mi nabídli přes 12 tisíc
korun. Zlatnictví Sherri mohu jedině do-
poručit.“

Samozřejmostí je diskrétní prostředí
při výkupu, příjemný personál, a to vše
s profesionálním zjištěním ryzosti a bez
vyčerpávajících úředních průtahů. Stačí
se přijít i nezávazně přesvědčit.

Cena zlata je
stále blíže vrcholu!

Výkup zlata je výhodný právě nyní!
Nejlepší ceny najdete ve zlatnictví Sherri.

Zlatnictví Sherri
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
+420 272 075 428

DámynepřehléDněte:
Vysoce módní a kvalitní

dámské oblečení za nízké ceny je možné zakoupit v e-shopu
www.modnisexyobleceni.cz

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

Architekti se bavili, pod
Emauzy se objevilo jezero

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. srpna 2015 04

Ceny zájezdů do
Tuniska klesly
a Češi na to slyší,
letos už ale ani
slevy nepomohou.

Ke každému hotelu mohou
postavit batalion po zuby oz-
brojených policistů a ti by ješ-
tě mohli turisty doprovázet
i při koupání vmoři. Návštěv-
níci se však do Tuniska v tako-
vých počtech jako před červ-
novým útokem zřejmě ještě
dlouho nepohrnou.

„Rozhodně ne toto léto, při-
tom sezona v Tunisku trvá až
do října,“ říká ředitelka Asoci-
ace českých cestovních kan-
celáří a agentur Kateřina Pet-
říčková. Ta neočekává ani na-
výšení počtu charterových
letů do této destinace, které
aerolinky prakticky hned po
tragédii sesekaly.

Přitom inzeráty cestovek
na tuniskou dovolenou se
v novinách a na internetu
znovu začínají objevovat. Do-
kazuje to, že cestovky chtějí
nalákat zpět turisty. A zdá se,

že se jim to i daří. „Zájezdů
do Tuniska se za prvních čtr-
náct dní v srpnu prodalo více
než za celý červenec,“ sdělila
Eva Sedlmajerová z portálu
Dovolená.cz. To je velký po-

krok, uvážíme-li, že bezpro-
středně po útoku, při kterém
terorista v Súse postřílel 38
turistů, klesly prodeje na
nulu. Pomohlo nejspíš i to, že
některé cestovní kanceláře
v reakci na útok snížily – byť
nijak extrémně – ceny dovole-
ných. V průměru zájezd vy-
jde na zhruba deset tisíc na
osobu. „Na pevninu i ostrov
Džerba odlétají z České re-
publiky plně obsazená leta-
dla. Češi se dalších útoků ne-
obávají,“ uvedla za společ-
nost eTravel Simona Fischero-
vá. Že strach z dalších útoků
nemáme, potvrzuje také dele-
gát cestovky v Súse Noomane
Ben Tekaya. „Češi, ale také
Slováci vyjíždějí na fakultativ-
ní výlety. Třeba do hlavního
města nebo do Kartága. Jsou
překvapeni, jak je tu bezpeč-
no,“ řekl deníku Metro.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Slavnosti
na Chodsku
Na náměstí Míru v Do-
mažlicích v sobotu končil
už 61. ročník třídenních
Chodských slavností spo-
jených s Vavřineckou
poutí. Na snímku si dívka
užívá Chodského soubo-
ru z Mrákova. ČTK

WWW.STUDIODVA.CZ
Partner divadla: Hlavní mediální partneři:

Partneři:

PREMIÉRA 19. SRPNA 2015

MAROŠ KRAMÁR
VE FASCINUJÍCÍM PŘÍBĚHU O SPISOVATELI A DRŽITELI NOBELOVI CENY

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

%
www.modaprostejov.cz

ABSOLUTNÍ

Je to naprosto skvělé! Pokud přinesete tento vystřižený kupon a odevzdáte ho při
nákupu jakékoliv pánské košile, odečteme Vám z naší již tak nízké ceny fantastických
50%! Nabízíme vynikající výběr košil! A to není vše!! Na veškerý zbývající sortiment
pánského i dámského zboží obdržíte při placení a odevzdání tohoto kuponu slevu
velmi příjemných 20%! Ano, skutečně 20% na cokoliv, co si vyberete! Nabízíme obleky,
kalhoty a velký sortiment kravat, dále se sleva 20% vztahuje i na veškeré dámské
zboží. Na jeden kupon lze zakoupit libovolný počet kusů košil i ostatního zboží.

50

KOŠ
ILLIKVIDACE

mínus

Platnost akce je 10 dnů od vydání kuponu.

Tunisko zažívá opatrný
návrat českých turistů

Citát

Zájem o Tunisko klesl
po červnovém teroris-
tickém útoku až
o čtyřicet procent.
KATEŘINA PETŘÍČKOVÁ, ŠÉFKA AČCKA

Na Masarykově okruhu v Brně včera
parkovalo 13 245 osobních aut, 4350
motocyklů, 63 autobusů a 269 karava-
nů. Za celý víkend byla návštěva Velké
ceny rekordní. Závody navštívilo cel-

kem248 434 diváků, což je podle orga-
nizátorů nejvíce v historii. Bylo to vi-
dět i po skončení. Nejen na dálnici D1
za Brnem se tvořila kolona. I další sil-
nice byly vytížené na maximum. ČTK

Pohledem delegáta

Noomane Ben Tekaya, dele-
gát cestovky působící v tunis-
ké Súse, popsal deníku Met-
ro, jak červnový útok změnil
tamní turismus.

● Hotely a letiště jsou pod
neustálým dohledem ozbro-
jených policistů. Hoteliéři
snížili ceny ubytování,
aby přilákali klienty cesto-
vek. Také ceny suvenýrů
jsou prý nyní příznivější.

● Britové, kteří se před
útokem podíleli na obsaze-
nosti hotelů z 90 procent,
teď v Tunisku vůbec nejsou.
Nejezdí ani Belgičané, Italo-
vé či Rakušané.

Rekord. A pak kolony
inzerce



OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
PRO ROKY 2014 AŽ 2020 ODSTARTOVAL!

ENERGETICKÉ
ÚSPORY

ČISTOTA
VODY

KVALITA
OVZDUŠÍ

ZPRACOVÁNÍ
ODPADU

OCHRANA
PŘÍRODY

Kompletní texty výzev a informace o Operačním
programu Životní prostředí 2014 až 2020
najdete na stránkách www.opzp.cz nebo
na Zelené lince Státního fondu životního
prostředí ČR.

PRIORITNÍ OSA 1:
Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní
Druhá fáze projektů z tzv. 61. fázovací výzvy OPŽP 2007–2013 na stavbu
vodohospodářské infrastruktury. Projekty na preventivní protipovodňová
opatření, na hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu a jejich dal-
ší využití, na stabilizaci svahových nestabilit. Žádat mohou zejména kraje,
obce, státní podniky, školská zařízení a obchodní společnosti. Aktuálně
jsou otevřené výzvy pro specifické cíle 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4.

ALOKACE: 1,3 miliardy Kč

PRIORITNÍ OSA 2:
Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech
Projekty na výměnu starého kotle na pevná paliva za ekologičtější zdroj,
tzv. kotlíkové dotace ze specifického cíle 2.1, které budou prostřednic-
tvím krajů poskytovány občanům v rámci krajských výzev. Specifický
cíl 2.2 je určen pro obce, kraje, státní podniky, školy a další subjekty,
které chtějí snížit emisi znečišťujících látek do ovzduší.

ALOKACE: 5,5 miliard Kč

PRIORITNÍ OSA 3:
Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika
Projekty na systémy pro separaci biologicky rozložitelných odpadů, plastů,
papírů, skla, kovů, textilu a nápojových kartonů, na výstavbu/modernizaci
sběrných dvorů a kompostáren, odstranění ekologických zátěží. Aktuálně
jsou otevřené výzvy pro specifické cíle 3.2 a 3.4. Žádat mohou jak podnika-
telské, tak veřejné subjekty, zejména obce a kraje, příspěvkové organizace
a státní podniky. ALOKACE: 2,4 miliardy Kč

PRIORITNÍ OSA 4:
Ochrana a péče o přírodu a krajinu
Projekty na zajišťování péče o NP, CHKO, NPR, NPP a lokality soustavy
Natura 2000, na péči o vzácné druhy a jejich biotopy, ochranu ohrožených
rostlin a živočichů, revitalizaci vodních toků, protierozní ochranu, revita-
lizaci sídelní zeleně a řadu dalších aktivit směřujících mj. k zadržení vody
v krajině. Aktuální výzvy pro specifické cíle 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 jsou otevřeny
především pro správy národních parků, státní podniky, obce, kraje, nezis-
kové organizace a školy. ALOKACE: 2,9 miliard Kč

Od 14. srpna 2015můžete podávat první žádosti o dotace z Operačního programu Životní prostředí pro roky 2014–2020.
Z tohoto programu v následujících letech rozdělí Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního
prostředí ČR mezi žadatele zhruba 70 miliard korun.

PODPOROVANÉ CÍLE AKTUÁLNĚ VYHLÁŠENÝCH VÝZEV

Kompletní výčet žadatelů, kteří mohou
v rámci jednotlivých specifických cílů
požádat o dotaci, naleznete v Pravidlech
pro žadatele a příjemce podpory
v Operačním programu Životní prostředí
pro období 2014–2020.

PODÍL JEDNOTLIVÝCH PRIORITNÍCH OS

2,8 %

29,2 %

17,2 %
17,4 %

13,3 %

20,1 %
PRIORITNÍ OSA 5
Energetické úspory PRIORITNÍ OSA 1

Zlepšování kvality
vod a snižování rizika
povodní

PRIORITNÍ OSA 2
Zlepšování kvality
ovzduší v lidských
sídlech

PRIORITNÍ OSA 3
Odpady a materiálové toky,
ekologické zátěže a rizika

PRIORITNÍ OSA 4
Ochrana a péče

o přírodu a krajinu

PRIORITNÍ OSA 6
Technická pomoc

PORADENSKÉ SLUŽBY ZDARMA
Zelená bezplatná informační linka je v provozu
v pondělí až pátek od 7.30 do 16.00 hodin.

dotazy@sfzp.cz

800 260 500



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. srpna 2015 06

60:40. To je poměr
pojistného ve pro-
spěch majetku.

Čechy straší spíše představa
vyhořelého nebo vykradené-
ho bytu než možnost vážné
nemoci či dlouhodobého zra-
nění. Aspoň to vyplývá z prů-
zkumu, podle kterého má
uzavřenou smlouvu s pojiš-
ťovnou chránící před finanč-
ními následky úmrtí, nemoci
či úrazu jen necelých čtyřicet
procent Čechů. A to ještě na
nedostatečnou částku.
„Nejsme v tom ale sami, po-

dobně se k životnímu pojiště-
ní staví i Poláci, Bulhaři nebo
Rumuni, dobře na tom ne-
jsou ani Maďaři,“ říká Kateři-
na Štěrbová z NN Pojišťovny.
To na západ od našich hranic
je prý situace přesně opačná.
„Na majetek často klienti

léta šetřili, znají jeho hodno-
tu a dovedou si představit fi-
nanční ztrátu. U životních či
zdravotních rizik si to nedo-
kážou tak dobře představit,“
vysvětluje postoj Čechů k ži-
votním pojistkám Michal Ko-
rejs z pojišťovny Aegon. Ko-
rejs také dodává, že lidé nej-
spíše očekávají, že se o ně a je-
jich příbuzné v případě invali-
dity či smrti plně postará
stát. „Tato pomoc ale není při
ztrátě příjmu obvykle dosta-
tečná,“ řekl deníku Metro.
Průměrně má podle aktuál-

ních dat pojišťovny každá do-
mácnost uzavřeny dvě pojist-
ky, a to nejčastěji domácnos-
ti a automobilu.

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Kvůli kauze České pošty se ve
čtvrtek po jednání vlády se-
jde předsednictvo Bezpeč-
nostní rady státu. Premiéra
Bohuslava Sobotku o tuto
schůzku požádalministr vnit-
ra Milan Chovanec (oba
ČSSD). „Důvodem je ohrože-
ní ekonomických zájmů stát-
ního podniku Česká pošta
a s tím související pokus
destabilizovat pomocí zpravo-
dajsko-bezpečnostních pro-
středků situaci v resortu mi-
nisterstva vnitra,“ informova-
la mluvčí ministerstva. ČTK

V protisměru v Harrachově
Extrémní závod v běhu na vrchol skokanského můstku
K120 se uskutečnil v sobotu v Harrachově. Kudy dolů jez-
dí lyžaři, tudy nahoru mířili běžci. Šlo o druhý ročník této
akce, už prvního se zúčastnilo kolem pěti set lidí. ČTK

Plat 90 Kč/hod.
NÁSTUP IHNED!

u Nabízíme Vám práci ve
stabilní české společnosti

u Možnost kariérního růstu

u Nutná trestní bezúhonnost

STRÁŽCE V OBLEKU
BRIGÁDNĚ I NA HPP

800 111 112 | nabor@m2c.eu

Kolik je potřeba?

Nejčastější pojistná částka
u smluv na život nebo zdraví
dosahuje v průměru 200 tisíc
korun. Podle odborníků by to
měl být minimálně trojnáso-
bek, lépe pětinásobek.

● Výše pojistné částky je však
velmi individuální. Pojistné
plnění by mělo umět pokrýt
finanční potřeby osob,
které jsou na příjmu pojiště-
né osoby závislé.

● „Naopak pro člověka, na
jehož příjmech není nikdo
závislý, nemá pojistná část-
ka na smrt přílišný význam
a měla by především pokrýt
rizika vyplývající z dlouhodo-
bé ztráty příjmů,“ vysvětluje
Josef Rajdl ze společnosti
Fincentrum.

Zdroj: NN Pojišťovna

Život? Spíše
pojistí dům

Číslo dne

20
Více než 20 milionů smluv je
podle České asociace pojišťo-
ven uzavřeno u neživotního
pojištění, šest milionů smluv
je na život a zdraví.

Kauza Pošta.
Chovanec se
dočká schůzky

Zprávy krátce

Blesk do hasičů
U Vizovic na Zlínsku
blesk zasáhl a zranil tři
dobrovolné hasiče, kteří
v sobotu řezali bouřkou
nalomený strom. Všech-
ny tři muže převezla zá-
chranná služba do ne-
mocnice. V kraji řádila
silná bouřka a přívalové
deště. ČTK

inzerce



SVĚT pondělí 17. srpna 2015 07

Americký prezi-
dent zveřejnil se-
znamy písní, které
si sestavil na inter-
netové hudební
službě Spotify.

Na Obamových playlistech,
které zveřejnil na svém Twit-
teru, jsou zastoupeny hvězdy
současného popu jako kapela
Coldplay nebo zpěvačka
Mala Rodríguezová, legendy
rocku, folku a soulu včetně
Rolling Stones či Boba Dyla-
na a také několik jazzových
veličin počínaje saxofonistou
Johnem Coltranem a konče
zpěvačkou Billie Holidayo-
vou.
Šéf Bílého domu má nyní

na streamingové službě dva
letní seznamy. Jeden pro den-
ní dobu a jeden večerní (viz
box). ČTK

Indonéští záchranáři našli
trosky letounu, který se včera
zřítil u města Oksibilu v pro-
vincii Papua na ostrově Nová
Guinea. Na palubě bylo 54
lidí. Indonésie nemá nejlepší
pověst v bezpečnosti létání.
V prosinci se do Jávského
moře zřítilo letadlo společnos-
ti AirAsia a všech 162 lidí na
palubě zahynulo. ČTK

Výběr z Obamova seznamu pís-
ní pro letní den:

● Ain't Too Proud to Beg –
The Temptations
Tombstone Blues – Bob Dylan
So Much Trouble in the World
– Bob Marley
Paradise – Coldplay
Tengo Un Trato (Remix) –
Mala Rodríguez
Another Star – Stevie Wonder
Gimme Shelter –
Rolling Stones
Rock Steady – Aretha Franklin
Pusher Love Girl –
Justin Timberlake
Shake It Out – Florence + The
Machine
La Salsa La Traigo Yo – Sonora
Carruseles

Výběr z Obamova seznamu pís-
ní pro letní večer:

● My Favorite Things – John
Coltrane

Superpower (featuring Frank
Ocean) – Beyoncé
Is Your Love Big Enough? –
Lianne La Havasová
How Can You Mend a Broken
Heart – Al Green
The Best Is Yet to Come –
Frank Sinatra
You Don't Know Me –
Ray Charles
Help Me – Joni Mitchell
Suzanne – Leonard Cohen
Feeling Good – Nina Simone
Flamenco Sketches –Miles
Davis

Americký prezident Barack
Obama semůže zapsat do his-
torie jako prezident, který
znovu obnovil diplomatické
vztahy s Kubou po 54 letech.
Zatím se veWashingtonu ote-
vřela kubánská ambasáda
a v Havaně ta americká.
Opravdová normalizace vzta-
hůmezi oběma státy však na-

stane, až USA zruší vůči Kubě
ekonomické embargo. Na to
je však zapotřebí ratifikace
Kongresu, který ovládají re-
publikáni. A ti jsou proti. Oba-
ma se může bránit prezident-
ským vetem, které však Kon-
gres může anulovat, pokud
budou pro dvě třetiny záko-
nodárců. NEK

Letadlo. Našly
se už trosky

Jezulátko z ostrova Cebú
Na Filipínách slaví 450. výročí od znovunalezení Jezulát-
ka z Cebú, které portugalský objevitel Fernao Magalhaes
ve službách španělské koruny věnoval roku 1521 tamní
královně ke křtu. Po bojích s místními kmeny soška zmi-
zela a byla nalezena až po 44 letech další španělskou vý-
pravou na Filipíny. Dnes je Jezulátko z Cebú největší křes-
ťanskou ikonou Filipín. AP

Zprávy krátce

Uprchlíci už jsou
na trajektu
Aby velký počet uprchlí-
ků na řeckém ostrově
Kos nemusel spát v uli-
cích, vyslala vláda v Até-
nách do oblasti obří tra-
jekt. Uprchlíci se tam bu-
dou moci i registrovat.
Plavidlo má místo pro
asi 2500 běženců. V pří-
stavu Kos by mělo zůstat
nejméně dva týdny.

Napadli server
Hillary hackeři?
Americká FBI zahájila
prověrku poštovního ser-
veru Hillary Clintonové
s cílem zjistit, zda se ne-
stal terčem ruských či
čínských hackerů. ČTK

Obamovy seznamy písní

Obamovi se líbí
třeba Coldplay

USA a Kuba. Je to boj
uvnitř Spojených států



www.metro.cz KULTURA pondělí 17. srpna 2015 08

Devátý díl filmové
vědeckofantastic-
ké ságy Hvězdné
války natočí
úspěšný režisér
Jurského světa.

Po úspěšném dobrodružném
sci-fi thrilleru Jurský svět,
který měl v českých kinech
premiéru letos v červnu,
a sci-fi komedii Intelligent
Life, která se objeví na filmo-
vých plátnech příští rok, se
americký režisér a scenárista
Colin Trevorrow ujme natá-
čení devátého dílu filmové
vědeckofantastické ságy
Hvězdné války. Oznámil to
šéf filmových studií Disney
Alan Horn.
Trevorrow kromě kasovní-

ho trháku Jurský svět natočil
v roce 2012 také nezávislý
snímek Vlastní zbraň pod-
mínkou.

Společnost Walt Disney &
Co. také oznámila, že hodlá
ve svých tematických par-

cích v Anaheimu a Orlandu
vyhradit pozemky právě
Hvězdným válkám. ČTK

Držitel Grammy, americký
rapper a písničkář Everlast
chystá na podzim akustické
turné, v rámci něhož vystoupí
8. listopadu v pražském klubu
Roxy. Akustické album vydal
Everlast již v září 2013 a čes-
kým posluchačům ho naživo
předvedl v rámci 21. naroze-
nin Roxy. „Skladby na akustic-
ké desce zní přesně tak, jak se
poprvé objevily. Vždy jsem je
stvořil jen s kytarou a klávesa-
mi, než jsem je přinesl do stu-
dia,“ říká Everlast. METRO

Společnost Walt Disney & Co.
koupila v roce 2012 produkční
firmu Lucasfilm, čímž získala
i práva na natočení dalších dílů
Hvězdných válek.

● Ještě na konci tohoto roku
do kin vstoupí film Star Wars:
Síla se probouzí režiséra J. J.
Abramse. V hlavních rolích se
divákům představí například
Harrison Ford, Carrie Fishero-
vá, Mark Hamill, Anthony Da-
niels, Adam Driver, Simon
Pegg a další. Autorem hudby
je John Williams.

● Na rok 2017 pak filmař Rian
Johnson chystá osmou epizo-
du Hvězdných válek. Johnson
natočil například seriály Čmu-
chalové a Perníkový táta nebo
film Bratři Bloomovi. Tvůrci
kromě Johnsona zvažovali

také angažmá mexického reži-
séra Alfonse Cuaróna, jehož
snímek Gravitace získal hned
deset Oscarů včetně za nejlep-
ší režii.

● V roce 2019 pak přijde na
řadu devátá epizoda v režii Co-
lina Trevorrowa.

Rapper Everlast EVERLAST

Kanadská rocková skupina
Nickelback nevystoupí na kon-
certu v Praze, který se měl ko-
nat 17. října v O2 areně. Vzhle-
dem k doporučení prodloužit
hlasový klid zpěváka Chada
Kroegera skupina zrušila
všechny termíny evropského
turné k jejímu osmému studi-
ovému albu s názvem No Fi-
xed Address. Kroegerovi byla
v červnu diagnostikována cys-
ta hlasivkového vazu. Vstu-
penky lze vracet v místech je-
jich zakoupení od 24. srpna
do 31. října. ČTK

Hvězdné války
natočí i Trevorrow

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

www.mfdnes.cz/autoskola

AUTOŠKOLA NANEČISTO
Uspěli byste i dnes u zkoušek?
 S námimáte řidičák v kapse!

TESTy KAždý dEN

Sedmá epizoda LUCAS FILM

Everlast. V Roxy rapper
opět zahraje na kytaru

Nickelback.
Zrušili turné

Britové rozjeli Letní Letnou
Letošní ročník Mezinárodního festivalu nového cirkusu
a divadla Letní Letná zahájil včera britský soubor NoFit
State Circus, který pražským divákům představil v české
premiéře svůj projekt nazvaný Bianco. Při něm diváci ne-
sedí, nýbrž procházejí kulisami, a to v intimní blízkosti
všeho, co se okolo nich, nad i pod nimi odehrává. První
repríza představení Bianco je připravena na zítřek, cel-
kem ji NoFit State Circus uvede v Praze osmnáctkrát. ČTK

Nové epizody

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 17. srpna 2015 09

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Rudolfovo jezero
dlouhé 220 kilometrů,
které je mírně slané,
můžete najít na
kontinentu:
a) Afrika
b) Asie
c) Amerika

2 Slavnou českou
modelku Evu
Herzigovou
zviditelnila v roce
1993 reklama na:
a) šampony
b) kabelky
c) podprsenky

3 Románovou kronikou
o Gargantuovi a
Pantagruelovi proslul
za francouzské
renesance:
a) Viktor Hugo
b) Honoré de Balzac
c) Francois Rabelais

4 Filmy Báječná léta pod
psa, Duše jako kaviár,
nebo Golet v údolí
mají společné herecké
jméno:
a) Lukáš Vaculík
b) Ondřej Vetchý
c) Jan Hrušínský

5 V malé chorvatské
vesnici Smiljan se roku
1856 za
Rakouska-Uherska
narodil vynálezce:
a) Robert Koch
b) Nikola Tesla
c) Andrej Linde

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,9 °C
Rok výskytu: 1892

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-b
.

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 25
Max. 29

Min. 17
Max. 21

Min. 17
Max. 21

Min. 21
Max. 25

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

12:55 Jsou hvězdy, které nehas-
nou

13:55 Panství Downton III (10)
14:45 Kojak: Vždycky je tu něco
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Československý filmový
týdeník 1965 (1055)

12:45 Židé (1/5)
13:40 Bitva v Ardenách
14:35 Věda na vlastní kůži (2)
15:30 Japonské vládkyně moře
16:25 Nejvýznamnější operace

2. světové války (11/12)
17:25 Vikingové (3/3)
18:15 Na houby (10/13)
18:45 Večerníček
18:55 Poutní místa: Sloup
19:20 Do neznáma (36/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Všichni musí zemřít
Detekt. film (ČR, 2005). Major
Bohuslav vyšetřuje společně
se svou kolegyní případ sluš-
ného vraha. Hrají: J. Kanyza,
V. Cibulková, M. Stropnický,
K. Issová, J. Schmitzer a další

21:25 Holka na zabití
Krimifilm (ČR, 1975)

23:09 Výsledky losování Šťast-
ných 10

23:10 Kriminalista
Krimiseriál (N, 2006-2014)

00:10 Profesionálové
Krimiseriál (VB, 1978)

01:00 AZ-kvíz
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Kalendárium
02:10 Dobré ráno
04:40 Designtrend
04:55 Hodinový manžel

ČT1

20:00 Pád Singapuru (1/2)
Zhroucení jednoho z pilířů
britského impéria v únoru
1942 bylo krvavým zápisem
v kronice bojů mezi Japon-
ci a Spojenci a předzname-
nalo konec koloniální éry

20:55 Eurofighter Typhoon
21:45 Hlídač č. 47

Drama (ČR, 2008)
23:35 Mezi životemasmrtí (8/10)

Seriál (USA, 2013)
00:15 Benedikto! aneb Jak

jsme vítali Josepha Rat-
zingera

00:45 Příběhy obrácení (5/6)
01:10 Země stvořená lidmi:

Místo pro život (1/3)
02:00 Uvnitř NSA
02:45 Rozvodpočesko-slovensku
03:10 Příběhy železné opony
03:25 Američan z Osťany

ČT2

20:15 Tři mušketýři II (5)
Seriál (VB, 2015). Athos je
unesen do městečka
Pinon, které se rozkládá na
jeho pozemcích. Znovu ho
tak dohání jeho minulost
jakožto hraběte De La Fare.
Na pozemky a chátrající
panství si dělá nároky
baron Renard, se kterým
bude potřeba se vypořádat.
Hrají: T. Burke, S. Cabrera,
P. Capaldi a další

21:20 Tři mušketýři II (6)
Seriál (VB, 2015)

22:30 TOP STAR magazín
23:40 Ira & Abby

Romantická komedie
(USA, 2007)

01:55 Okrsek 22 (7)
02:50 To jevražda,napsalaVI (21)
03:40 Wolffův revír VII (9)

PRIMA

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Sazavafest
Festivalový report ze
Sázavy

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Užít Mallorcu
Průvodce párty ostrovem

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Užít Mallorcu
Průvodce párty ostrovem

22:05 Party ride
Dance music pro všechny

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl II
Krimiseriál (ČR, 2010). V uli-
cích Prahy je unesen poslíček
na kole i s pytlem plným zási-
lek. Šlo o jeho osobu, nebo
měl někdo zájem získat něco
z toho, co přepravoval? Je
nutné jednat rychle, každá
hodina snižuje šanci na to, že
messengera najdou ještě živé-
ho... Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík a další

21:28 Stalker (9)
22:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIV (18)
23:20 Námořní vyšetřovací

služba IX (19)
00:15 Dr. House V (3)
01:10 Máma II (13)
01:30 Novashopping
02:00 Doktorka z Dixie II (19)
02:40 Áčko

NOVA

20:15 Ospalá díra II (7)
Myster. seriál (USA, 2015).
Katrina je v přímém ohrože-
ní života. Henry ji nakazil
zárodkem Molocha, který co
nevidět přijde na svět. Icha-
bod s Abbie musejí začít
jednat, aby zachránili nejen
ji, ale celý svět před apoka-
lypsou. Hrají: T. Mison,
N. Beharieová, O. Jones a další

21:25 Teorie velkého třesku (5)
22:00 Spartakus: Válka zatra-

cených (6)
23:15 Pomsta šprtů IV - Zami-

lovaní šprti
01:15 Ospalá díra II (7)
02:05 Akta X VI (2)
02:50 Pomsta šprtů IV - Zami-

lovaní šprti
04:20 Everest: Za hranice mož-

ností (2)

PRIMA COOL

12:05 Tescoma s chutí
12:15 Doktorka z Dixie II (19)
13:15 Beze stopy VII (3)
14:15 Dr. House V (3)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (339)
16:35 Máma II (13)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XII (8)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (34)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír VII (9)
13:20 Komisař Rex VI (13)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
14:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VI (12)
Samota 2/2. Seriál
(N, 2012-2013)

15:35 Kolotoč mého života
Romantický film (N, 2014)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Akta X VI (2)
13:55 Jmenuju se Earl (4)
14:25 Simpsonovi XXV (11-13)
15:50 Vychovávat Hope II (21)

Komed. seriál (USA, 2011)
16:20 Futurama (9)

Peklo jsou ti druzí roboti.
Anim. seriál (USA, 1999)

16:50 Bořiči mýtů IV (7)
17:55 Hvězdná brána X (5)

Nezvaný host. Seriál
(USA, 2006)

18:50 Simpsonovi XXV (14-16)
Rozhodčí je Homer.
Anim. seriál (USA, 2014)

06:00 Ranní fresh
Nenech si do tohomluvit
a vklouzni do nového dne
s hity, které tě nakopnou

09:55 Utubering
10:00 Moje desítka

Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád
i z internetu

13:00 Sazavafest
Festivalový report ze
Sázavy

„Asi se nechám
přeložit vedle

k sousedce, když tebe
pořád bolí hlava...“

JOSEF MELEN,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 17. srpna 2015 10

Lenka
Smolová

Jelikož je na každém
rohu, tak nikam

daleko.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Leňule
Kožená

Občas do Světozoru,
jinak si dělám sama

doma.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

Budete upřímní, takže když
bude mít třeba zákazník

obavy, aby hodinky moc netikaly, ujis-
títe ho, že taková bomba to zase není.

Beran 21/3–20/4
Zkuste překvapit partnera
různými lístečky s lehce ero-

tickými vzkazy na nečekaných místech
v bytě. Ovšem pozor na návštěvy.

Váhy 23/9–23/10

Pokud máte potíže s rato-
lestmi, zkuste s nimi jednat

na rovinu a nic jim nezastírat. Uvidíte, že
se to změní k lepšímu.

Rak 22/6–22/7
Dáte vašim společným chví-
lím nečekaně vroucí náboj,

když budete partnera svádět pro začá-
tek jen pohledem. Noc je ještě mladá.

Kozoroh 22/12–20/1

Nedejte se znechutit růz-
nými žabomyšími válkami.

V nich se stejně nedá vyhrát, a kdyby
náhodou ano, tak to nestojí za to.

Býk 21/4–21/5
Nechte děti, ať si vyzdobí
pokojíčky v rámci možností

podle svého. Jenom si vymiňte konečné
právo veta. To aby to nepřehnaly.

Štír 24/10–22/11

Budete mít dnes tu čest
s někým z rodiny vaší drahé

polovičky a budete pátrat po společ-
ných vlastnostech a jiných věcech.

Lev 23/7–22/8
Věnujte dnes čas údržbě
vašeho vozu, jednou začas

je třeba rodinné vozítko zkontrolovat
a nablýskat zevnitř i zvenčí.

Vodnář 21/1–20/2

Nesnažte se vmanévrovat
svou pracovní kocábku ně-

kam, kde by se vám to nemuselo na-
konec líbit. Buďte sami k sobě upřímní.

Blíženci 22/5–21/6
Nejraději byste se dnes stali
záškolákem, a i když už v la-

vici dávno nesedíte ani obvykle, z práce
se tak či tak ulejete.

Střelec 23/11–21/12

Nejraději byste doma vyvě-
sili jídelní lístek, abyste se

nemuseli s každým dohadovat, co byste
měli dělat k obědu či večeři.

Panna 23/8–22/9
„Nejen prací živ je člověk“ už
není to nejoblíbenější heslo,

dnes se spíše říká, že je potíž najít práci,
která by uživila.

Ryby 21/2–20/3

profesionální astroložkou jsem již 15 let.
Sestavím vám horoskop na míru a na jeho
základě vyřešíme všechna vaše trápení.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 10pBp a svým dotazem!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Komiks

Řešení sudoku

SLANGY
V těchto parných dnech je metro oázouměsta! Chládek a ten
větřík při příjezdu soupravy! Nejlepší způsob cestování. Buď
metro nebo klimatizovaná limuzína. Já z různých důvodů
(z nichž většina je finančního rázu) volímmetro. A jestli mě
v něm nedávno kromě chládku něco potěšilo, tak je to slang
pražských dopraváků! Viděli jste? Sem tam visí obrázek se
slangovým výrazem doplněný vysvětlivkou a ilustrací. Je to
svět, o kterém jsem lingvisticky dosud nic netušil. A nejen lin-
gvisticky. Nemám žádného dopraváka v rodině ani mezi přá-
teli, takže toho o nich moc vědět nemohu. Kromě toho, že mě

vozí. S tímhle mě ale převezli!
Netušil jsem, že používají tak
svébytné, vtipné výrazy. Napří-
klad „teploměr“ říkají ceduli,
která visí na každé zastávce met-
ra a je na ní schéma trasy se za-
stávkami. Nebo „bagr“ – to je
hodně vytížená linka s malými
intervaly.

Samozřejmě každé prostředí má své specifické výrazy. Ale ne
každý slang je tak hravý jako tento. Když to například srov-
nám s prostředím kapel. Tam je to překvapivě docela chudé.
Třeba zvukovka. Žádná sláva, co? Jinak jsou to spíše angli-
cismy. Z pódia je stage, z šatny backstage, upomínkové před-
měty jsou merch. A i pár poměrně pěkných, z češtiny vycháze-
jících výrazů, jako je „volňásek“, ustupuje mezinárodnímu
„guestlistu“. Z poslední doby mě pobavily snad jen „dveře“.
Což je čas, kdy se v klubu otevírají vstupní dveře. Tudíž dotaz
„V kolik jsou dveře?“ znamená: „V kolik se začíná pouštět do
sálu?“ Hledal jsem alespoň průsečík mezi slangem hudební-
ků a dopraváků. A našel jsem ho! Je to „šťáva“. Holt bez elek-
třiny by nebylo ani metro, ani rock'n'roll. A co naplat, nechtěl
bych jezdit tramvají unplugged.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Výrok dne

Jana
Krejčí

Hájek a Hájková,
skvělá zmrzlina,

mám to hned vedle.

Anketa Kam chodíte v létě na zmrzlinu?

Dopisy a vzkazy

Liknavost
politiků
Denně jsou uváděna čísla,
kolik imigrantů bylo zadr-
ženo v Česku. Ještě nedáv-
no nás premiér Sobotka
ubezpečoval, že k nám při-
jde maximálně 1500 osob
a že ostraha našich hranic
je zabezpečena. Opak je
pravdou a vláda nic neře-
ší. Počet imigrantů roste,
a s tím i rostou náklady
na jejich ubytování, stra-
vování a podobně. Přitom
miliardy korun chybí na
důchody, na podporu ro-
din s dětmi... Nezaměstna-
ných je u nás něco málo
přes šest procent. Nezvýší
se počet lidí bez práce,
když přibývá uprchlíků?
Naše hranice jsou jak děra-
vý ementál. Prezident re-
publiky správně navrhl,
aby ostrahu hranic převza-
la armáda. Jako vrchní ve-
litel armády to však musí
nařídit a ministr obrany
musí konat. Liknavost se
v tomto případě nevyplá-
cí. Generál Pavel před od-
chodem do Bruselu správ-
ně vyhodnotil tři bezpeč-
nostní rizika pro Česko.
Imigrace, boj o vodu a ne-
vyzpytatelná politika Rus-
ka. První riziko je už reál-
né a bez okamžitých opat-
ření vlády brzo nezvlada-
telné. Boj o vodu je před
dveřmi. J. DANDA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Netušil jsem,
že používají tak
svébytné, vtipné
výrazy.

SCHÉMA
(Z Mardošova sloupku na

této straně)

V hlavních, základních
rysech naznačená
struktura něčeho,

jednoduché grafické
znázornění, nárys, náčrt
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Přesně takhle
jsem si to vysnil.“

ZDENĚK ZLÁMAL,
BRANKÁŘ BOHEMIANS

Při pražském derby, kdy Dukla
hostila Bohemians, skóroval
v nastaveném čase brankář

hostů Zdeněk Zlámal. Zajistil tak
klokanům remízu 2:2. Zlámal se
do branky Dukly trefil hlavou po
rozehraném rohovém kopu.

O takovém gólu prý snil odmala.



TIP NA VÝLET pondělí 17. srpna 2015 1 1

Spojili tu magii
starých Egypťanů
s pivními lázněmi
a moderními léčeb-
nými postupy.

Rožnovské pivní lázně jsou
unikátem. Zakládají si tu na
originální kombinaci alterna-
tivního léčitelství, které čer-
pá až z prastarých nauk Egyp-
ťanů a východních kultur, se
současnou fyzioterapií.

Pivní lázně používali už
naši předkové. Jejich blaho-
dárné účinky jsou známé od
středověku. Tehdejší lékaři
nebo ranhojiči věděli, že kou-
pele v kvasnicovém pivumají
na člověka léčivý účinek a že
dokonce působí dobře na
imunitní systém. Z toho vy-
cházely i naše babičky a pra-
babičky, které na nemoci do-
poručovaly pivovarské kvas-

nice. Současné pivní lázně po-
užívají zábaly z kvasnic, kte-
ré jsou fantastickýmprostřed-
kem na výživu, jakýmsi „do-
pingem kůže“. Což ocení pře-
devším ženy. Zábaly jsou to-
tiž účinné proti celulitidě.

Rožnovské lázně nabízejí
služby zkušených fyzioterape-
utů, ale mají tu také léčitele,
kteří vám pomohou pouhým
dotekem rukou, jiní se věnují
astrologii nebo čistí negativní
energie. Ano, je spousta lidí,
kteří na alternativní medicí-
nu nevěří. Pro ty jsou tu při-
praveny masáže například
baňkami, lávovými kameny,
mají tu čokoládové, indické
nebo kraniosakrální masáže.
Pokud chcete vyzkoušet

skutečnou exotiku, dejte si
specialitku – rituály z ostrova
Fidži. Hýčkat vás tu budou od
peelingu třtinovým cukrem,
přes hydratační zábaly, až po
omýváním kokosovým mlé-
kem. V Rožnově pod Radhoš-
těm si to užijete. MAP

Exotika v pivních
lázních v Rožnově

Blahodárné pivní koupele WWW.ROZNOVSKEPIVNILAZNE .CZ

Sleva
53 %Původní cena:

15.100 Kč na osobuSpeciální cena 7.000 Kč na osobu

eXKlUZIvNÍ lÁZeŇSTvÍ v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
7x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

(příplatek za 1-lůžkový pokoj 250 Kč na noc)
7x bohatý snídaňový bufet
7x polední snack (polévka nebo malý salát)
7x večeře
1x aperiiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření + 10 x procedura na osobu a pobyt dle lékařského doporučení,
výběr z malých a velkých procedur (procedury od PO - PÁ)
Denně volný vstup do bazénu, vířivky, itness studia
Denně pitná kůra pramene přímo v hotelu od 7 – 10 hod
Župan po dobu pobytu
Lázeňská taxa

Platnost: do 5. 12. 2015

Kontakt: e-mail: recepce@hotelrichard.com nebo tel.: 354 696 111

Délka pobytu: 4 dny – 3 noci
Ubytování: jedno / dvoulůžkové

pokoje s TV
Stravování: polopenze,

bufetové stoly
Lázeňská péče:
• 1x klasická masáž zad
• 1x čínská masáž hlavy
• 1x esenciální olejová aroma koupel
• 1x masáž SU-JOK (ruce)
• 1x havajská masáž lávovými

kameny (záda)
• 1x ovocný celotělový zábal
• 1x vířivá koupel s Calmonalem
Bonus:
• 1x volný vstup do malé posilovny

během pobytu
• 1x balíček bylinkové koupele

z Lázní Mšené pro domácí použití
Navíc nejen pro muže:
• 2x 1 hodina boxu

Cena pobytu již od
4.340,- Kč/osoba

Antistresový pobyt

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Načerpejte novou sílu a energii do
dalších dní v malebných lázních

nedaleko Prahy.

Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007, 009 • e-mail: lazne@msene.cz

Oáza klidu a pohody
nedaleko Prahy.

Další nabídka na
www.msene.cz

Akce v Rožnově

Historie, koncert a další.

● 27. srpna: koná se letní pro-
cházka historickými místy
města, sraz je v 16 hodin
u městské knihovny.

● 28. srpna: koncert The
Backwards – The Beatles
revival, začíná v 19 hodin ve
Společenském domě.

● Navštívit můžete slavné
Valašské muzeum v příro-
dě, v okolí města jsou
Pustevny a hora Radhošť.

● Na své si přijdou i milovníci
turistiky a cykloturistiky.
Jsou tu stovky značených
tras.

● Užít si mohou i fanoušci
rybolovu.

● Rožnovské pivní lázně:
Pivovarská 6, Rožnov p. Rad-
hoštěm, tel. 774 430 000

inzerce

Tip, kam do lázní

Nové Hrady
Do lázní můžete vyrazit
také do Nových Hradů
v jižních Čechách, kde se
nachází Hotel Rezidence.
Byl zřízen v původním
městském paláci šlech-
tického rodu Buquoyů.
Nabízejí tu wellness po-
byty. Užít si můžete pří-
jemný čas v nádherné
přírodě. MET



www.metro.cz SPORT pondělí 17. srpna 2015 12

O víkendu se jela
v Brně Velká cena
České republiky.

V nejsilnější kubatuře Mo-
toGP zvítězil na závěr progra-
mu víkendového závodu mis-
trovství světa silničních mo-
tocyklů na Masarykově okru-
hu v Brně Španěl Jorge Loren-
zo. Nejúspěšnějším Čechem
se stal rodák z Rohatce u Ho-
donína Jakub Kornfeil.

Jste s devátýmmístem spo-
kojený?
Ano, myslím, že můžu. Do-

stat se z dvacátého místa na
startu na deváté v cíli určitě
není ostuda. Podařilo se nám
splnit i další důležitý cíl – udr-
žet se v první skupině.

Je pro vás výsledek maxi-
mem, kterého jste mohl
dosáhnout?
Čekal jsem, až Alexis

Masbou udělá nějakou chy-
bu, nebo se naopak posune
dopředu. Hondám to totiž do
kopce neuvěřitelně jelo. Bylo
nereálné se za nimi udržet
a pak je ještě předjet na brz-
dy. Pak se přede mnou obje-

vil Dany Kent, kterému to
jelo podobně jak mně. Jenže
to je zase neuvěřitelně zkuše-
ný jezdec, který jede tak lu-
xusní stopu, že prakticky
není možné ho předjet.

V prvním kole jste měl
i štěstí, když se vám jen
těsně vyhnuly dva hromad-
né pády…
To souhlasím. Ti kluci na-

jížděli do zatáčky o nějakých
dvacet třicet kilometrů rych-
leji než já. Tušil jsem, že to
hrozí pádem, a motorku
jsem rychle narovnal. To mě
ale stálo spoustumíst a najed-

nou jsem byl předposlední.
Naštěstí než se objevily červe-
né vlajky, které závod přeru-
šily, předjel jsem ještě asi čty-
ři jezdce.

Neotřáslo vámi psychicky,
když to po zmiňovaném
hromadném pádu vypada-
lo nějakou dobu na velmi
vážnou nehodu?
Vůbec ne. Mě to naopak víc

nabudilo a byl jsem o to víc
hladový po dobrém výsledku.
Navíc to trvalo asi jen dvě mi-
nutky, než jsme se dozvěděli,
že všichni jezdci z pádu vyváz-
li bez vážnějších zranění.

Bylo potřeba změnit takti-
ku, když se kvůli přerušení
jelo jen dvanáct kol místo
devatenácti?
Určitě. Byl to sprint. Při del-

ším závoděmusíte víc taktizo-
vat s pneumatikami. Tady do
tohomusíte naopak dát od za-
čátku vše.

Vy jste byl optimistický
i po sobotní kvalifikaci,
přestože jste v ní skončil
dvacátý.
Ano, věděl jsem, že na ty

jezdce vpředu máme. Pak už
je důležitý start a nebát se to
tamposlat v prvních dvou ko-
lech. Na to jsem vsadil. První
kolo mně vyšlo neskutečně,
ale snažil jsem se nepodleh-
nout přehnané euforii.

Na vítěze jste ztratil jen
1,4 vteřiny, je to pro vás
povzbuzení?
Byl to nejmenší odstup za

celou sezonu, z čehož mám
velkou radost. Vážím si také
toho, že jsem zajel třetí nej-
rychlejší kolo v závodě. Urči-
tě to byl závod plný pozitiv-
ních věcí.

Jakub Kornfeil MAFRA

Mistrovství Evropy v žen-
ském lakrosu skončilo v sobo-
tu v Nymburce triumfem An-
glie. Ta ve finále porazilaWa-
les 11:8. Skotsko bere bronz
po těsné výhře 10:9 nad tý-
mem Izraele. Všechny cenné
kovy tak putují do Velké Bri-
tánie. Anglie vyhrála ženské
ME už pošesté v historii. Češ-
ky skončily na domácím šam-
pionátu sedmé, když už v pá-
tek večer porazily Lotyšsko
jasně 13:2. PUR

• SBA přijme pracovníky ostrahy
(ČID,ID,OZZ) na objekty v Praze.
Nabízíme 70,-/hod. při nástupu.
Volejte 377464701 nebo
724459989. Nástupmožný ihned.54959

• Ostraha Zdiby. Na ostrahu
log. areálu ve Zdibech přijmeme
bezp. pracovníky. Požadujeme:
čistý TR, zdravotní způsobilost,
samostatnost, tel: 602935880. 54962

• Úklidová firma přijme pracov-
níka dopoledního úklidu kance-
láří Říčany u Prahy, ul. Černokos-
telecká. Prac. doba 08.00-13.00
hod. Volejte: 77472349055120

• Hudební divadlo v Karlíně,
přijme na HPP osvětlovače. Po-
žadujeme: elektro (slabo-
proud), vyhl. 50. Nástup
16.000,- Kč. T. 736705988,
vychna@centrum.cz55128

• Přijmeme spolehlivé paní
na úklid Praha 4 a 6 v odpoled-
ních hodinách. Tel. 737909061 55151

• Brigáda pro každého, nástup
IHNED. Jednoduchá manuální bri-
gáda – polepování zboží, Pra-
ha-západ, 3 směny, i dlouhodobě.
prace@abzakovo.eu,
774222847.55167

• DLOUHODOBĚ – ihned – po-
mocní skladníci, řidiči VZV.
Místo výkonu práce Praha-vý-
chod. Možnost na HPP.
eliska.macakova@abzakovo.eu,
tel: 774722833. 55168

• Přijmeme pracovníky do pe-
kárny v Praze. Balení, plnění,
zdobení koláčů, příprava nápl-
ní. Denní/noční směny od pon-
dělí do pátku. Ihned. T.
77771544555169

• Přijmeme 3 vrátné/recepč-
ní, místo výkonu práce Olo-
mouc, nástup ihned, HPP - úva-
zek: 35 hodin/týdně – nepřetr-
žitý provoz, 12 hod.směny
denní a noční. Mzda: od
9500,- Kč.
Místo je vyhrazeno pro OZP!
Požadujeme trestní bezúhon-
nost, certifikát strážného výho-
dou. Kontakt: Jiří Špičák, tel.
733184206, e-mail:
jiri.spicak@bartonapartner.cz55175

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396855180

• Unijob: nabídka brigády a
HPP, skladový manipulant, vy-
kládky a nakládky kamionů,
16-24.30 nebo 19-3.30 hod. Zá-
lohy týdně, Praha 10. Info:
60437677055186

• Unijob: brigády na každý
den: zahradnické práce, po-
kladní, administrativa, úklid,
vykládky kamionů, telefonic-
ké výzkumy. Volejte denně:
60437677055190

• Úklidová firma přijme na
Prahu 1 ženy, muže na ranní
úklid od 5 do 10 hod. Tel.:
25155688155192

• Hledáme obchodní zástup-
ce. Požadujeme SŠ. Nabízíme
paušál + provize, flex. prac.
dobu. Vhodné i pro studenty
VŠ. Klientela zajištěna. Tel.
77422134455215

• Bezp. služba přijme strážné
a pracovníky recepce.
HPP/VPP. Dobrý zdrav. stav,
čistý TR, samostatnost, spoleh-
livost. T. 284841004,
725094365 do 15 hod.55266

• Hledáme komunikativní
lidi. Vhodné i jako brigáda pro
vozíčkáře a studenty. Mož-
nost plánování směn, výplaty
týdně. Tel. 732152642 55278

• Hledáme bezp. prac. na os-
trahu areálu Stránčice. Požad.
čistý TR, zdrav. způsobilost.
Nabízíme: mzda 65,- Kč/h., .
Tel: 739 545 226 55281

• BRIGÁDA - práce VE SKLADU
- odměna 95-105 Kč/hod., ná-
bor dne 18.8.2015 v 10:00. Vo-
lejte, tel.: 778412131,
778499910, www.creditc-
zech.cz55286

• BA přijme do hotelů v Praze
portýry, nutný ŘP B, a část. AJ,
dále strážné pro ostrahu bu-
dov v Praze. Příplatky, stravné
a jízdné. 608227337,
60231958955292

• Bezpečnostní agentura při-
jme uchazeče na pozici strážný,
možnost směnného provozu, od-
povídající mzda + bonusy, mož-
nost certifikace. Info: 72247196155308

Vzdělávání - nabídka
• NOVÝ PROFESÁK v Praze 6 za
4.500 Kč v autoškole Svobodová.
Kurzy i v létě. Tel.: 60525705552782

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 14.9.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu - možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 53326

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - staveb-
ní povolení, kolaudace, projekty
a další doklady. Dále poraden-
ství pro ženy amuže v oblasti se-
znamování. Tel.: 73112467155040

Výsledky

Další Češi se neprosadili.

● Moto3: 1. Antonelli
25:56,866, 2. Bastianini
-0,152, 3. Binder -0,376,
...9. Kornfeil -1,420, 26. Hani-
ka -37,086

● Moto2: 1. Zarco 41:02,500,
2. Rabat -1,421, 3. Rins
-1,785

● MotoGP: 1. Lorenzo
42:53,042, 2. M. Márquez
-4,462, 3. Rossi -10,397,
...21. Abraham -2:02,655

Půjčka s odměnou

až 5.000 Kč

Více na www.proficredit.cz
800 555 250

To se vyplatí!

Reprezentativnípříklad:
Výšepůjčky30000Kč, splatnost18měsíců,RPSN38,44%,p.a.32,97%,celkováčástka38430Kč

Volejte ZDARMA

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Cestování - nabídka

Kornfeil: Závod byl pozitivní

• ZADANÁ A PŘÍTULNÁ! Za-
skoč za manžela! Hned! Volej
774 413 689!
• TRADIČNÍ ČESKÁ SEXNAM-
KA! Ženy 18-80 let! Výměna tel.
dovolena! Napiš SMS ve tvaru
33AHM a text na 909 15 50
• Chci objevovat tvoje erotické
zóny... hezky něžně, polehouč-
ku! Andílek Veronika 27. Vytoč
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 99HKJ
a tvůj text!
• Šílená chtíčem, nadržená
k zbláznění! Žádný poklopec
nenechám v klidu! Za výdrž se
ti sladce odměním! Krásná Iva
32. T.: 909 801 801 kód ZCD92

• Bohatá vdova hledá GI-
GOLA! Trochu přízemního, ale
v životě hodně odvázaného
mladého muže! Neztrácej čas
s nezkušenýma, ale nech se
hýčkat zajištěnou, zkušenou
Věrou! Cinkni mi 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 96ARA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
• záruka 3 roky
• doprava zdarma
• montáž do 3-5 dnů

kUpón - SlevA 60%
z ceny mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Last minute severní Kypr srpen - říjen 8 dní
3* hotel all inclusive od 12.490,- Kč
4* hotel polopenze od 12.990,- Kč

slunečníky a lehátka zdarma, možnost až 2 přistýlek
Lastminute do dalších destinací, dovolená 55+

Ing Libuše Valešová - dříve Truhlářská 4
nyní: Petrská 2, Praha 1, tel: 603 217 041

www.travelonline.cz
Finance - nabídka

Intimní

Zprávy krátce

Čech slaví
Český fotbalový brankář
Petr Čech slaví první li-
gové vítězství za Arse-
nal. Londýnské mužstvo
vyhrálo ve druhém kole
anglické ligy na hřišti
Crystal Palace 2:1.

Vítězný Vakoč
Petr Vakoč z týmu
Etixx-Quick Step uhájil
růžový dres lídra a vy-
hrál na Olomoucku
čtyřetapový závod Czech
Cycling Tour. iDNES.cz

Lakros. Zlato
míří do Anglie

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



pondělí 17. srpna 2015 13

Policisté během
5. kola ligy zadrže-
li i třináct fanouš-
ků Baníku.

První výhra Slavie, odvolání
trenéra Plzně Koubka či zatče-
ní baníkovských fanoušků –
to vše přineslo víkendové
5. kolo nejvyšší fotbalové Sy-
not ligy.

Policisté při utkání mezi
Zlínem a Ostravou a po jeho
skončení zadrželi kvůli výtrž-
nostem 13 agresivních fa-
noušků Baníku. Utkánímuse-
lo být kvůli výtržnostem hos-
tujících fanoušků v 70. minu-
tě na 20 minut přerušeno
a na zaplněném stadionu za-
sahovala policie i hasiči.

Úřadující mistr ligy z Plzně
se včera rozloučil se svým tre-
nérem Miroslavem Koub-
kem. Vedení jej odvolalo po
neúspěšném zahájení ligy.
Novými kouči byli jmenová-
ni Karel Krejčí a bývalý kapi-
tán Plzně Pavel Horváth.
Slavit po tomto kole bude

Slavia, která si připsala první
letošní ligové vítězství, Jihla-

vu zdolala 4:0. Dvěma góly se
o výhru zasloužil Milan Ško-
da. IVETA BENÁKOVÁ A ČTK

Allertová doma bez titulu
Tenistka Denisa Allertová nedosáhla na titul z domácího
turnaje ITF v Praze na Štvanici. Nejvýše nasazená Češka
podlehla ve finále turnajové sedmičce Maríi-Terese
Torróové ze Španělska 3:6 a 6:7. Mužský challenger na
antukovém Prague Open vyhrál Brazilec Rogerio Dutra
Silva, jenž se k trofeji probil až z kvalifikace. ČTK

Miroslav Koubek MAFRA

Výsledky 5. kola

Víkendové zápasy Synot ligy
dopadly takto:

● Ml. Boleslav–Sparta 2:4
Slavia–Jihlava 4:0
Jablonec–Liberec 1:1
Dukla– Bohemians 1905 2:2
Teplice–Plzeň 2:2
Slovácko–Příbram 2:1
Zlín–Ostrava 2:0
Olomouc–Brno 1:1

Plzeň zkusí
nové kouče



TENKÝ, LEHOUČKÝ

A PŘEKLOPITELNÝ

Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10
11,6“ otočný displej (1 366 × 768)
Kvalitní zpracování, váha pouze 1,39 kg
Procesor Intel® Celeron®, RAM 2 GB

+
+
+
+

9 999,-

Notebook YOGA 300
Novinka v oblíbené řadě YOGA. Nejmodernější
zařízení 2 v 1 s dotykový displejem otočným až
o 360° a super výbavou za skvělou cenu.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 17. 8. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama.
Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

objednací kód: NT301d9


